



Ritzaus Bureau A/S

Store Kongensgade 14
1264 København K
CVR-nr. 34470359

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.04.2024

Jørgen Reimer Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2023	11
Koncernens balance pr. 31.12.2023	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ritzaus Bureau A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K

CVR-nr.: 34470359
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: +45 33300000
Hjemmeside: www.ritzau.dk
E-mail: ritzau@ritzau.dk

Bestyrelse

Alex Nielsen, formand
Bodil Maria Rørbye Rønn, næstformand
Stig Kirk Ørskov
Stine Carsten Kendal
Peter Johannes Orry Jensen
Morten Vinther Jensen
Vijay Chaudhury
Vibeke Toft
Rikke Louise Lund Kristensen

Direktion

Lars Vesterlørkke, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	141.398	133.141	127.410	148.013	148.323
Bruttoresultat	94.572	87.029	147.293	102.120	98.300
Driftsresultat	6.213	3.211	54.811	8.262	5.574
Resultat af finansielle poster	(415)	(282)	(1.261)	13.050	(209)
Årets resultat	4.575	3.355	39.649	6.735	17.441
Balancesum	41.602	41.987	40.370	65.198	62.011
Investeringer i materielle aktiver	2.549	2.572	248	1.073	2.626
Egenkapital	21.383	20.991	19.000	34.748	34.861
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.516	5.021	42.417	13.369	7.753
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.273)	(8.024)	(15)	(2.758)	10.388
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.500)	(160)	(57.000)	(5.000)	(2.500)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	137	133	141	154	154
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	66,88	65,37	115,61	68,99	66,27
Nettomargin (%)	3,24	2,52	31,12	4,55	11,76
Egenkapitalforrentning (%)	21,59	16,78	147,54	19,35	63,10
Soliditetsgrad (%)	51,40	49,99	47,06	53,30	56,22
Nettoomsætning pr. medarbejder	1032	1001	904	961	963

Selskabet har pr. 1. januar 2019 udskilt aktiviteten metadata til datterselskabet Inflow Media Denmark A/S og frasolgt selskabet pr. 29. august 2019.

Selskabet har pr. 1. januar 2021 frasolgt aktiviteten Ritzau Finans.

Selskabet har pr. 20. april 2022 opkøbt Monitor ApS, der har aflagt regnskab pr. 30.06.2022, og derefter har omlagt regnskabsår til kalenderår, og således indgår i koncernen med perioden 01.07.2022 til 31.12.2022.

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med datterselskabet Monitor ApS. Fusionen er behandlet efter reglerne om bogført værdi-metoden. Sammenligningstal er derfor ikke korrigeret.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):
$$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
Nettomargin (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
Egenkapitalforrentning (%):
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
Soliditetsgrad (%):
$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$
Nettoomsætning pr. medarbejder:
$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ritzaus Bureau leverer uafhængig information til det danske samfund ved at tilbyde journalistisk indhold, information og service på alle platforme til udgivere, organisationer, politiske institutioner og virksomheder.

Ritzaus Bureau er troværdigt, alsidigt, hurtigt og upartisk, og virksomheden drives under mottoet "Når fællesskab er en fordel".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et tilfredsstillende år for Ritzaus Bureau. Omsætningen voksede med 6,2 procent, og driftsoverskuddet voksede med 93,5 procent.

Et frasalg af aktivitet gav en ekstraordinær indtægt i 2021, men efterlod samtidig en negativ drift, som er genoprettet og tilbage på niveauet inden frasalget.

Resultatet blev negativt påvirket med 1,4 mio.kr., fordi forsikringselskabet Tryg ikke udbetalte den forsikringssum, som var stillet i udsigt efter hackerangrebet i november 2020.

Ritzaus Bureau er ligesom resten af medieverdenen under forandring som følge af digitaliseringen og individualiseringen. Denne udvikling fortsatte i 2023. På de traditionelle områder befinder Ritzaus Bureau sig derfor fortsat i et presset marked, men det opvejes af vækst i andre kundesegmenter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2023 blev som forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer stagnation eller et lille fald i omsætningen til medier, men med lancering af nye produkter og en øget salgsindsats på markeder uden for mediebranchen forventer ledelsen at kunne opveje dette fald. Det er ledelsens forventning, at omsætningen vil vokse 6-8 procent i 2024, og der bruges flere ressourcer på udvikling. Dette medfører en forventning om et resultat på mellem 5-7 mio.kr.

Videnressourcer

Ritzaus Bureau sælger nyheder og information på et højt fagligt niveau til dagblade og professionelle mediebrugere. Produktionen foregår i et samspil mellem medarbejdere og teknologi, og den stiller krav til en konstant høj kvalitet i det journalistiske arbejde. Ritzaus Bureau har løbende fokus på at levere den høje kvalitet, dels gennem relevant efteruddannelse af vidensmedarbejdere, dels gennem systematisk udvikling og opdatering af teknologien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		141.398	133.141
Andre driftsindtægter	1	5.016	4.111
Andre eksterne omkostninger		(51.842)	(50.223)
Bruttoresultat		94.572	87.029
Personaleomkostninger	2	(85.752)	(82.132)
Af- og nedskrivninger	3	(2.607)	(1.686)
Driftsresultat		6.213	3.211
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		175	1.387
Andre finansielle indtægter		4	58
Andre finansielle omkostninger		(419)	(340)
Resultat før skat		5.973	4.316
Skat af årets resultat	4	(1.398)	(961)
Årets resultat	5	4.575	3.355

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	990	1.668
Erhvervede immaterielle aktiver		32	63
Goodwill		3.702	3.743
Immaterielle aktiver	6	4.724	5.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.455	3.071
Indretning af lejede lokaler		426	518
Materielle aktiver	8	4.881	3.589
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.167	13.675
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		1.744	1.620
Udskudt skat	10	0	430
Finansielle aktiver	9	13.931	15.745
Anlægsaktiver		23.536	24.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.310	3.408
Andre tilgodehavender		1.345	3.410
Tilgodehavende skat		785	514
Periodeafgrænsningsposter	11	1.977	1.941
Tilgodehavender		7.417	9.273
Likvide beholdninger		10.649	7.906
Omsætningsaktiver		18.066	17.179
Aktiver		41.602	41.987

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	12	5.000	5.000
Reserve for valutakursreguleringer		(1.683)	0
Reserve for udviklingsomkostninger		772	1.301
Overført overskud eller underskud		12.294	12.190
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000	2.500
Egenkapital		21.383	20.991
Udskudt skat	10	152	0
Hensatte forpligtelser		152	0
Anden gæld	13	7.452	7.219
Langfristede gældsforpligtelser	14	7.452	7.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.613	1.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.496	6.666
Anden gæld	15	5.506	5.118
Kortfristede gældsforpligtelser		12.615	13.777
Gældsforpligtelser		20.067	20.996
Passiver		41.602	41.987
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	5.000	0	1.301	12.190	2.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.500)
Valutakursreguleringer	0	(1.683)	0	0	0
Opløsning af reserver	0	0	(529)	529	0
Årets resultat	0	0	0	(425)	5.000
Egenkapital ultimo	5.000	(1.683)	772	12.294	5.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.991
Udbetalt ordinært udbytte	(2.500)
Valutakursreguleringer	(1.683)
Opløsning af reserver	0
Årets resultat	4.575
Egenkapital ultimo	21.383

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		6.213	3.211
Af- og nedskrivninger		2.607	1.686
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		1.359	0
Ændringer i arbejdskapital	16	(394)	686
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.785	5.583
Modtagne finansielle indtægter		4	58
Betalte finansielle omkostninger		(186)	(340)
Refunderet/(betalt) skat		(1.087)	(280)
Pengestrømme vedrørende drift		8.516	5.021
Køb mv. af immaterielle aktiver		(600)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(2.549)	(2.573)
Salg af materielle aktiver		0	95
Køb af finansielle aktiver		(124)	(121)
Salg af finansielle aktiver		0	64
Ændring i koncernforhold		0	(5.489)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.273)	(8.024)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.243	(3.003)
Afdrag på lån mv.		0	(160)
Udbetalt udbytte		(2.500)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.500)	(160)

Ændring i likvider	2.743	(3.163)
Likvider primo	7.906	11.069
Likvider ultimo	10.649	7.906
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	10.649	7.906
Likvider ultimo	10.649	7.906
<hr/>		

Koncernens noter

1 Andre driftsindtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Refusioner under personaleomkostninger	2.116	978
Management Fee	2.900	3.133
	5.016	4.111

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	78.479	75.051
Pensioner	6.308	5.708
Andre omkostninger til social sikring	965	1.373
	85.752	82.132

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	137	133
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.170	2.124
	2.170	2.124

Vederlaget er sammendraget for selskabets ledelseslag i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1.

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.350	764
Afskrivninger på materielle aktiver	1.257	1.017
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(95)
	2.607	1.686

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	815	291
Ændring af udskudt skat	583	683
Regulering vedrørende tidligere år	0	(13)
	1.398	961

5 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000	2.500
Overført resultat	(425)	855
	4.575	3.355

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	4.744	10.457	42.552
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	600
Kostpris ultimo	4.744	10.457	43.152
Af- og nedskrivninger primo	(3.076)	(10.394)	(38.809)
Årets afskrivninger	(678)	(31)	(641)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.754)	(10.425)	(39.450)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	990	32	3.702

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet har til formål at danne teknologien til dataovervågning af primær-datakilder såsom f.eks. Folketinget og Europa-Parlamentet. Overvågningssystemet skræddersyes og præsenteres brugertilpasset for den enkelte kunde, som hermed sikrer at kritisk viden om – for kunden – relevante sager ikke overses.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	9.298	1.972
Overførsler	(98)	98
Tilgange	2.479	70
Afgange	(1.491)	(816)
Kostpris ultimo	10.188	1.324
Af- og nedskrivninger primo	(6.227)	(1.454)
Overførsler	6	(6)
Årets afskrivninger	(1.003)	(254)
Tilbageførsel ved afgange	1.491	816
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.733)	(898)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.455	426

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	15.167	918	1.620	430
Tilgange	0	0	124	0
Afgange	0	0	0	(430)
Kostpris ultimo	15.167	918	1.744	0
Nedskrivninger primo	(1.492)	(898)	0	0
Valutakursreguleringer	(1.683)	0	0	0
Andel af årets resultat	175	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(3.000)	(898)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.167	20	1.744	0

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Inflow Media AS	Oslo, Norge	50,00

10 Udskudt skat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	(216)	229
Materielle aktiver	64	201
Udskudt skat i alt	(152)	430

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	430	796
Indregnet i resultatopgørelsen	(582)	(366)
Ultimo	(152)	430

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Virksomhedskapital	5.000	5.000
	5.000	5.000

13 Anden gæld (langfristet)

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	7.452	7.219
	7.452	7.219

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2023	2023
	t.kr.	t.kr.
Anden gæld	7.452	6.281
	7.452	6.281

15 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	510	518
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.791	1.445
Feriepengeforpligtelser	3.205	2.576
Anden gæld i øvrigt	0	579
	5.506	5.118

16 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	768	1.108
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.162)	(422)
	(394)	686

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale vedrørende Store Kongensgade 14, som fra koncernens side er uopsigeligt frem til udgangen af 2024. Ligeledes har koncernen indgået lejeaftale i Sydney, Australien med 2 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede forpligtelse udgør 4.516 t.kr.

Endvidere har selskabet leasingforpligtelser for 31 t.kr. frem til udløb heraf i 2024.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Ritzaus Bureau A/S, København

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel
		%
Ritzaus Bureau Australia PTY Limited	Sydney, Australien	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		141.398	132.672
Andre driftsindtægter	1	5.166	4.019
Andre eksterne omkostninger		(52.832)	(49.751)
Bruttoresultat		93.732	86.940
Personaleomkostninger	2	(85.040)	(82.019)
Af- og nedskrivninger	3	(2.607)	(953)
Driftsresultat		6.085	3.968
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93	(768)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		175	1.387
Andre finansielle indtægter	4	4	142
Andre finansielle omkostninger		(384)	(334)
Resultat før skat		5.973	4.395
Skat af årets resultat	5	(1.398)	(1.040)
Årets resultat	6	4.575	3.355

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	990	0
Erhvervede immaterielle aktiver		32	63
Goodwill		3.703	0
Immaterielle aktiver	7	4.725	63
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.455	3.071
Indretning af lejede lokaler		426	518
Materielle aktiver	9	4.881	3.589
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93	4.088
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.167	13.675
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		1.744	1.620
Udskudt skat	11	0	797
Finansielle aktiver	10	14.024	20.200
Anlægsaktiver		23.630	23.852
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.310	3.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.578
Andre tilgodehavender		1.320	3.258
Tilgodehavende skat		785	514
Periodeafgrænsningsposter	12	1.946	1.941
Tilgodehavender		7.361	10.651
Likvide beholdninger		10.550	7.193
Omsætningsaktiver		17.911	17.844
Aktiver		41.541	41.696

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Reserve for udviklingsomkostninger		772	0
Overført overskud eller underskud		10.611	13.491
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000	2.500
Egenkapital		21.383	20.991
Udskudt skat	11	152	0
Hensatte forpligtelser		152	0
Anden gæld	13	7.452	7.219
Langfristede gældsforpligtelser	14	7.452	7.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.613	1.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.486	6.549
Gæld til tilknyttede virksomheder		8	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	13
Anden gæld	15	5.447	5.089
Kortfristede gældsforpligtelser		12.554	13.486
Gældsforpligtelser		20.006	20.705
Passiver		41.541	41.696
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	5.000	0	0	13.491	2.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.500)
Valutakursreguleringer	0	(1.683)	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	1.415	0	(1.415)	0
Overført til reserver	0	0	1.301	(1.301)	0
Opløsning af reserver	0	0	(529)	529	0
Årets resultat	0	268	0	(693)	5.000
Egenkapital ultimo	5.000	0	772	10.611	5.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.991
Udbetalt ordinært udbytte	(2.500)
Valutakursreguleringer	(1.683)
Opløsning af opskrivninger	0
Overført til reserver	0
Opløsning af reserver	0
Årets resultat	4.575
Egenkapital ultimo	21.383

Modervirksomhedens noter

1 Andre driftsindtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Refusioner under personaleomkostninger	2.116	886
Management Fee	3.050	3.133
	5.166	4.019

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	77.836	74.949
Pensioner	6.239	5.702
Andre omkostninger til social sikring	965	1.368
	85.040	82.019

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	135	133
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.170	2.124
	2.170	2.124

Vederlaget er sammendraget for selskabets ledelseslag i henhold til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1.

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.350	31
Afskrivninger på materielle aktiver	1.257	1.017
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(95)
	2.607	953

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	84
Renteindtægter i øvrigt	4	58
	4	142

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	815	295
Ændring af udskudt skat	583	758
Regulering vedrørende tidligere år	0	(13)
	1.398	1.040

6 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000	2.500
Overført resultat	(425)	855
	4.575	3.355

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	0	10.457	38.415
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	4.744	0	4.738
Kostpris ultimo	4.744	10.457	43.153
Af- og nedskrivninger primo	0	(10.394)	(38.415)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(3.076)	0	(394)
Årets afskrivninger	(678)	(31)	(641)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.754)	(10.425)	(39.450)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	990	32	3.703

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet har til formål at danne teknologien til dataovervågning af primær-datakilder såsom f.eks. Folketinget og Europa-Parlamentet. Overvågningssystemet skræddersyes og præsenteres brugertilpasset for den enkelte kunde, som hermed sikrer at kritisk viden om – for kunden – relevante sager ikke overses.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	9.298	1.972
Overførsler	(98)	98
Tilgange	2.479	70
Afgange	(1.491)	(816)
Kostpris ultimo	10.188	1.324
Af- og nedskrivninger primo	(6.227)	(1.454)
Overførsler	6	(6)
Årets afskrivninger	(1.003)	(254)
Tilbageførsel ved afgang	1.491	816
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.733)	(898)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.455	426

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	4.856	15.167	918	1.620	797
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(4.856)	0	0	0	0
Tilgange	0	0	0	124	0
Afgange	0	0	0	0	(797)
Kostpris ultimo	0	15.167	918	1.744	0
Andel af årets resultat	93	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	93	0	0	0	0
Nedskrivninger primo	(768)	(1.492)	(898)	0	0
Valutakursreguleringer	0	(1.683)	0	0	0
Andel af årets resultat	0	175	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	768	0	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(3.000)	(898)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93	12.167	20	1.744	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Inflow Media AS	Oslo, Norge	AS	50,00

11 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Immaterielle aktiver	(216)	595
Materielle aktiver	64	202
Udskudt skat i alt	(152)	797

Bevægelser i året	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Primo	797	1.555
Indregnet i resultatopgørelsen	(583)	(758)
Regulering som følge af fusion	(366)	0
Ultimo	(152)	797

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

13 Anden gæld (langfristet)

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	7.452	7.219
	7.452	7.219

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Anden gæld	7.452	6.281
	7.452	6.281

15 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	510	518
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.732	1.445
Feriepengeforpligtelser	3.205	2.576
Anden gæld i øvrigt	0	550
	5.447	5.089

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ritzaus Bureau A/S har indgået lejeaftale vedrørende Store Kongensgade 14, som fra selskabets side er uopsigeligt frem til udgangen af 2024. Den samlede forpligtelse udgør 4.490 t.kr.

Endvidere har selskabet leasingforpligtelser for 31 t.kr. frem til udløb heraf i 2024.
